Протокол № 19
Общего собрания членов Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края
(регионального объединения работодателей)

г.Красноярск								«03» марта  2016г.
ул. Ады Лебедевой, д. 78,
2 этаж, Информационный центр атомной отрасли

Начало: 15.00 – 16.00

Васильев М.Г.: Уважаемые коллеги! На собрании присутствует 174 из 236 членов СППКК, т.е. большинство членов Союза. Данные о присутствующих находятся в приложении   № 1 к протоколу;
Согласно Уставу СППКК собрание правомочно решать поставленные вопросы.

На ваше усмотрение предлагается следующая Повестка дня:

1. О внесении изменений в Устав СППКК;
2. Выборы исполнительного директора Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края.
3. О выдвижении делегатов на XXIII Съезд Общероссийской общественной  организации «Российский союз промышленников и предпринимателей» и IX Съезд Общероссийского объединения работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей».

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
	- Против?
	- Воздержался?
Принимается.

1) Васильев М.Г.:  Первый  вопрос повестки дня: «О внесении изменений в Устав СППКК.
      Изменения в Устав СППКК были размещены на нашем сайте и розданы вам перед началом собрания. Изменения коснулись полномочий единоличного исполнительного органа. Все изменения Устава связаны с моей деятельностью на посту штатного советника губернатора Красноярского края Виктора Толоконского. Это обусловлено тем, что законодательство РФ запрещает совмещение госслужбы с управлением организацией, которая имеет право заниматься хозяйственной деятельностью. (См. изменения в Уставе в приложении № 2).

- Есть дополнения, замечания?
Нет.
- Кто за?
- Против?
- Воздержался?
Принимается.

2) Васильев М.Г.:  Второй  вопрос повестки дня: «Выборы исполнительного директора Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края».
В связи с внесенными изменениями в Устав СППКК, нам необходимо избрать исполнительного директора и ввести его в состав Правления СППКК. Этот вопрос мы рассмотрели на Правлении,  и вносим предложение -  избрать исполнительным директором Андрияшкина Валерия Николаевича,  ввести  в состав Правления Андрияшкина Валерия Николаевича.

Кто за данное решение, прошу голосовать:
- Кто за?
- Против?
- Воздержался?
Принимается.

3) Васильев М.Г. Третий вопрос повестки дня: «О выдвижении делегатов на XXIII Съезд Общероссийской общественной  организации «Российский союз промышленников и предпринимателей» и IX Съезд Общероссийского объединения работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей».

В соответствии с нормой представительства, установленной Бюро Правления  РСПП, избрать делегатами  на XXIII Съезда ООО «РСПП» и IX Съезд ООР «РСПП» от Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края :

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Предприятие

	1.
	Васильев
Михаил Геннадьевич
	Председатель
	Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края

	2.
	Андрияшкин
Валерий Николаевич
	Исполнительный директор
	Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края

	3.
	Лыткин
Александр Васильевич
	Директор по развитию
	Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края

	4.
	Федотовских
Александр Валентинович
	Председатель Правления
	Объединение работодателей "Промышленники и предприниматели  г.Норильска"

	5.
	Ганусова
Юлия Александровна
	Исполнительный директор
	ООО "Полиграфическая компания "Ситалл"

	6.
	Гельманов
Александр Евгеньевич
	Генеральный директор
	ООО «Группа компаний «Синтез Н»

	7.
	Гомоненко
Евгений Михайлович
	Генеральный директор
	ООО «Горизонт-Строй»

	8.
	Пивнёв
Владимир Михайлович
	Президент
	Ассоциация Красноярских строителей

	9.
	Гомоненко
Юлия Александровна
	Председатель
	КРОО «ОЛИМПИЕЦ»

	10.
	Кравченко
Илья Игоревич
	Исполнительный директор
	ООО "Инфоком-М"

	11.
	Закриничная Наталья Ивановна
	Директор
	ООО "Твоё право"

- Есть дополнения, замечания?
Нет.
- Кто за?
- Против?
- Воздержался?
Принимается.

На этом все вопросы повестки дня рассмотрены.
Спасибо за работу .

Исполнительный директор						В.Н. Андрияшкин